

附錄二 本集團截至二零零七年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績

以下為本集團截至二零零七年九月三十日止三個月及九個月之未經審核綜合業績，連同去年同期之比較數字，其乃摘錄自本集團於二零零七年十一月十四日發佈之第三季度報告。

附註	未經審核 截至九月三十日止 三個月		未經審核 截至九月三十日止 九個月		
	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	
	千港元	千港元 (重列)	千港元	千港元 (重列)	
持續業務：					
收益	(3)	196,136	72,507	449,615	245,700
其他營運收入		532	2,582	1,202	3,162
薪金、佣金及有關利益		(73,975)	(31,945)	(174,142)	(108,249)
折舊及攤銷		(2,865)	(1,567)	(5,539)	(4,852)
財務成本		(23,416)	(9,028)	(60,420)	(31,850)
其他經營、銷售及行政開支		(33,224)	(13,895)	(76,563)	(50,925)
持作買賣之上市投資之 公平值增加淨額		3,226	2,255	17,549	6,784
呆壞賬之撥備		(3,000)	–	(3,000)	–
除稅前溢利		63,414	20,909	148,702	59,770
稅項支出	(4)	(6,500)	(1,201)	(16,800)	(5,291)
持續業務之期內溢利		56,914	19,708	131,902	54,479
終止業務：					
終止業務之期內溢利(虧損)	(5)	–	(5,798)	27,832	(20,376)
期內溢利		56,914	13,910	159,734	34,103
歸屬於：					
本公司之權益持有人		56,782	13,150	158,387	33,054
少數股東權益		132	760	682	1,049
– 持續業務		–	–	665	–
– 終止業務		–	–	–	–
		56,914	13,910	159,734	34,103

附錄二 本集團截至二零零七年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績

附註	未經審核 截至九月三十日止 三個月		未經審核 截至九月三十日止 九個月	
	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元	千港元	千港元
期內確認股息派發：				
— 二零零七年中期				
— 每股0.02港元				
(二零零六年：				
每股0.03港元)	29,671	41,462	29,671	41,462
— 二零零六年末期				
— 每股0.02港元				
(二零零五年：零)	—	—	27,661	—
	<u>29,671</u>	<u>41,462</u>	<u>57,332</u>	<u>41,462</u>
每股盈利	(6)			
來自持續及終止業務：				
— 基本	<u>3.9港仙</u>	<u>1.0港仙</u>	<u>11.2港仙</u>	<u>2.4港仙</u>
— 攤薄	<u>3.9港仙</u>	<u>0.9港仙</u>	<u>11.2港仙</u>	<u>2.4港仙</u>
來自持續業務：				
— 基本	<u>3.9港仙</u>	<u>1.4港仙</u>	<u>9.3港仙</u>	<u>3.9港仙</u>
— 攤薄	<u>3.9港仙</u>	<u>1.4港仙</u>	<u>9.3港仙</u>	<u>3.9港仙</u>

附註：

(1) 編製基準

本集團之未經審核綜合業績乃根據香港會計師公會刊發之香港財務報告準則（「HKFRS」）編製。此外，未經審核綜合會計賬目載列創業板上市規則及香港公司條例規定之適用披露。

截至二零零七年九月三十日止九個月期間之未經審核綜合業績並未經本公司核數師審核，但已由本公司之審核委員會審閱。

(2) 主要會計政策

本集團於編製本會計賬目所採用之會計政策及計算方法乃跟截至二零零六年十二月三十一日止年度之會計賬目所採用之會計政策及計算方法一致。

於二零零七年生效並因此獲本集團採納之新標準、修訂或詮釋對本集團之業績及財務狀況並不會構成重大影響。

本集團並無提早應用以下已頒佈但並未生效之新標準、修訂或詮釋。本公司董事預期該等標準、修訂或詮釋之應用對本集團之業績及財務狀況亦不會構成重大影響。

HKFRS 8	營運分類 ¹
HK(IFRIC)－詮釋11	HKFRS 2－集團及庫存股份交易 ²
HK(IFRIC)－詮釋12	服務優惠安排 ³

¹ 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。

² 於二零零七年三月一日或之後開始之年度期間生效。

³ 於二零零八年一月一日或之後開始之年度期間生效。

附錄二 本集團截至二零零七年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績

(3) 收益

	未經審核 截至九月三十日止 三個月		未經審核 截至九月三十日止 九個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元 (重列)	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元 (重列)
持續業務：				
費用及佣金收入	156,269	55,808	352,192	189,072
利息收入	39,867	16,699	97,423	56,628
	<u>196,136</u>	<u>72,507</u>	<u>449,615</u>	<u>245,700</u>
終止業務：				
網上遊戲認購收入	–	11,731	42,702	17,459
銷售網上遊戲配套產品	–	–	33,463	–
專利使用權分銷收入	–	–	195	–
	<u>–</u>	<u>11,731</u>	<u>76,360</u>	<u>17,459</u>

(4) 稅項支出

	未經審核 截至九月三十日止 三個月		未經審核 截至九月三十日止 九個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
持續業務：				
利得稅：				
– 香港	6,500	1,201	16,800	2,791
遞延稅項支出	–	–	–	2,500
	<u>6,500</u>	<u>1,201</u>	<u>16,800</u>	<u>5,291</u>

香港利得稅乃按照兩個期間之估計應課稅溢利按稅率17.5%計算。

由於預期若干附屬公司賺取應課稅溢利，2,500,000港元之部份遞延稅項資產已於二零零六年消耗。由於未能預測未來的可課稅溢利，並無其他遞延稅項資產於財務報表內確認。

本集團終止業務之若干附屬公司在海外經營。其他地方之應課稅溢利稅項已按本集團經營國家之現行稅率，並按有關之現有法例、詮釋及常規計算。

附錄二 本集團截至二零零七年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績

(5) 終止業務

根據本公司於二零零七年四月二十三日舉行之股東特別大會上由獨立股東通過之普通決議案，出售Netfield Technology Limited及其附屬公司（「遊戲集團」）全部股權權益之交易已於二零零七年六月一日完成。因此，遊戲集團早前經營之網上遊戲服務已根據HKFRS 5持作買賣之非流動資產及終止業務被重新分類為終止業務。二零零六年之比較數字乃重新分類，致使與本期之呈列方式一致。

終止業務期內溢利（虧損）之分析如下：

	未經審核		未經審核	
	截至九月三十日止		截至九月三十日止	
	三個月		九個月	
	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元	千港元	千港元
		(重列)		(重列)
終止業務期內虧損	-	(5,798)	(5,758)	(20,376)
出售終止業務之溢利	-	-	33,590	-
	-	(5,798)	27,832	(20,376)

遊戲集團於本期內之業績已載列於綜合收益表中，業績如下：

	未經審核		未經審核	
	截至九月三十日止		由	
	三個月		二零零七年	
	二零零七年	二零零六年	一月一日至	截至
	千港元	千港元	二零零七年	二零零六年
		(重列)	五月三十一日	九月三十日
			之期間	止九個月
			千港元	千港元
				(重列)
收益	-	11,731	76,360	17,459
其他營運收入	-	8	339	15
薪金、佣金及有關利益	-	(1,503)	(8,149)	(6,348)
折舊及攤銷	-	(1,990)	(4,071)	(5,883)
財務成本	-	-	-	(14)
其他經營、銷售及行政開支	-	(14,299)	(70,293)	(25,605)
呆壞賬之撥備回撥	-	255	-	-
除稅前虧損	-	(5,798)	(5,814)	(20,376)
稅項扣減	-	-	56	-
期內虧損	-	(5,798)	(5,758)	(20,376)

附錄二 本集團截至二零零七年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績

(6) 每股盈利

截至二零零七年九月三十日止三個月及九個月之每股基本及攤薄盈利之數字與去年同期之比較數字乃基於以下數據計算：

	未經審核		未經審核	
	截至九月三十日止		截至九月三十日止	
	三個月		九個月	
	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元	千港元	千港元
		(重列)		(重列)
用以計算每股基本及 攤薄盈利之溢利 來自持續及終止業務	<u>56,782</u>	<u>13,150</u>	<u>158,387</u>	<u>33,054</u>
來自持續業務	<u>56,782</u>	<u>18,948</u>	<u>130,555</u>	<u>53,430</u>
	未經審核		未經審核	
	截至九月三十日止		截至九月三十日止	
	三個月		九個月	
	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
股份數目				
用以計算每股基本盈利之 普通股加權平均股數	1,438,314,491	1,381,051,448	1,409,105,294	1,368,142,107
假設購股權獲行使的 攤薄普通股之潛在影響	<u>2,709,051</u>	<u>5,542,404</u>	<u>1,996,527</u>	<u>3,130,352</u>
用以計算每股攤薄盈利之 普通股加權平均股數	<u>1,441,023,542</u>	<u>1,386,593,852</u>	<u>1,411,101,821</u>	<u>1,371,272,459</u>

附錄二 本集團截至二零零七年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績

(7) 儲備

未經審核截至二零零七年九月三十日止三個月						
附註	股份溢價 千港元	繳入盈餘 千港元	以股份為	匯兌之	保留溢利	總計 千港元
			基礎付款 之儲備 千港元	儲備 (累計虧損) 千港元	千港元	
三個月期初	121,166	200,550	2,496	-	91,842	416,054
期內溢利 (代表期內已 確認總收入)	-	-	-	-	56,782	56,782
轉撥款項以抵銷累計虧損	(a)(ii)	(30,000)	-	-	30,000	-
二零零七年度中期股息繳款	(a)(ii)	-	-	-	(29,671)	(29,671)
發行新股	(b)(v)	19,698	-	-	-	19,698
三個月期終	<u>140,864</u>	<u>170,550</u>	<u>2,496</u>	<u>-</u>	<u>148,953</u>	<u>462,863</u>

未經審核截至二零零六年九月三十日止三個月						
	股份溢價 千港元	繳入盈餘 千港元	以股份為	匯兌之 (累計虧損)		總計 千港元
			基礎付款 之儲備 千港元	儲備	保留溢利 千港元	
三個月期初	221,083	173,550	883	64	(33,774)	361,806
期內溢利 (代表期內已確認總收入)	-	-	-	-	13,150	13,150
已確認僱員購股權利益	-	-	1,051	-	-	1,051
三個月期終	<u>221,083</u>	<u>173,550</u>	<u>1,934</u>	<u>64</u>	<u>(20,624)</u>	<u>376,007</u>

附錄二 本集團截至二零零七年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績

未經審核截至二零零七年九月三十日止九個月								
附註	股份溢價 千港元	繳入盈餘 千港元	可換股 貸款		匯兌之 (累計虧損)		總計 千港元	
			票據之 股權儲備 千港元	以股份為 基礎付款 之儲備 千港元	儲備	保留溢利 千港元		
九個月期初	220,970	128,550	-	2,496	(288)	(10,102)	341,626	
期內溢利 (代表期內已 確認總收入)	-	-	-	-	-	158,387	158,387	
由股份溢價賬轉撥款項至 繳入盈餘賬	(c) (100,000)	100,000	-	-	-	-	-	
轉撥款項以抵銷累計虧損	(a)(i) -	(28,000)	-	-	-	28,000	-	
轉撥款項以抵銷累計虧損	(a)(ii) -	(30,000)	-	-	-	30,000	-	
來自出售附屬公司之減少	-	-	-	-	288	-	288	
二零零六年度末期股息繳款	(a)(i) -	-	-	-	-	(27,661)	(27,661)	
二零零七年度中期股息繳款	(a)(ii) -	-	-	-	-	(29,671)	(29,671)	
發行新股	(b)(iv)至(v) 19,894	-	-	-	-	-	19,894	
九個月期終	<u>140,864</u>	<u>170,550</u>	<u>-</u>	<u>2,496</u>	<u>-</u>	<u>148,953</u>	<u>462,863</u>	
未經審核截至二零零六年九月三十日止九個月								
附註	股份溢價 千港元	繳入盈餘 千港元	可換股 貸款		匯兌之 (累計虧損)		總計 千港元	
			票據之 股權儲備 千港元	以股份為 基礎付款 之儲備 千港元	儲備	保留溢利 千港元		
九個月期初	130,794	173,550	581	883	-	(53,678)	252,130	
期內溢利 (代表期內已 確認總收入)	-	-	-	-	-	33,054	33,054	
可換股貸款票據之兌換	(d) 10,508	-	(308)	-	-	-	10,200	
贖回部份可換股貸款票據所產生 發行新股	(b)(i)至(iii) 82,781	-	(273)	-	-	-	(273)	
歸屬於發行新股之交易成本	(b)(i)至(iii) (3,000)	-	-	-	-	-	(3,000)	
已確認僱員購股權利益	-	-	-	1,051	-	-	1,051	
因境外業務所產生之匯兌損益	-	-	-	-	64	-	64	
九個月期終	<u>221,083</u>	<u>173,550</u>	<u>-</u>	<u>1,934</u>	<u>64</u>	<u>(20,624)</u>	<u>376,007</u>	

附註：

(a) 由繳入盈餘賬轉撥款項

- (i) 根據於二零零七年六月八日之董事會會議記錄，一筆28,000,000港元之數額由繳入盈餘賬轉撥至保留溢利賬以繳付截至二零零六年十二月三十一日止年度之末期股息27,661,000港元。
- (ii) 根據於二零零七年九月三日之董事會會議記錄，一筆30,000,000港元之數額由繳入盈餘賬轉撥至保留溢利賬以繳付截至二零零七年六月三十日止六個月之中期股息29,671,000港元。

(b) 發行新股

- (i) 根據於二零零五年九月十五日之配售協議，本公司於二零零六年一月十日按配售價每股0.40港元，發行155,000,000股每股0.10港元之新股份予承配人。配售所得款項總額為62,000,000港元。該等股份與其他發行股份在各方面享有同等權利。
- (ii) 根據於二零零五年九月十五日之認購協議，本公司於二零零六年一月十日按認購價每股0.40港元，發行120,000,000股每股0.10港元之新股份予本公司之控股股東Celestial Investment Group Limited（「CIGL」）。認購所得款項總額為48,000,000港元。該等股份與其他發行股份在各方面享有同等權利。
- (iii) 於二零零六年一月二十六日，1,170,000股購股權以行使價每股0.34港元獲行使，本公司因而發行共1,170,000股每股0.10港元之新股份，總代價（未扣除開支）為397,800港元。該等股份與其他發行股份在各方面享有同等權利。
- (iv) 於二零零七年四月二十三日，1,000,000股購股權以行使價每股0.296港元獲行使，本公司因而發行1,000,000股每股0.10港元之新股份，總代價（未扣除開支）為296,000港元。該等股份與其他發行股份在各方面享有同等權利。
- (v) 於二零零七年七月及二零零七年八月，總數為62,700,000股購股權及37,800,000股購股權分別以行使價每股0.296港元獲行使，本公司因而發行共100,500,000股每股0.10港元之新股份，總代價（未扣除開支）為29,748,000港元。該等股份與其他發行股份在各方面享有同等權利。

(c) 由股份溢價賬轉撥款項

根據於二零零七年六月一日通過之特別決議案，本公司於二零零七年六月一日之股份溢價賬獲削減100,000,000港元之數額，並將該數額撥入本公司之繳入盈餘賬。

(d) 兌換可換股貸款票據

於二零零六年一月十八日，本公司於二零零四年九月一日發行之可換股貸款票據金額共16,200,000港元附帶之部份換股權以換股價每股0.27港元獲行使，本公司因而發行共60,000,000股每股0.10港元之新股份。該等股份與其他發行股份在各方面享有同等權利。